

Tempelgaarden Farms A/S

Tempelvej 32
4930 Vipperød
CVR-nr. 29795452

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2017

Dirigent

Navn: Jens Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tempelgaarden Farms A/S
Tempelvej 32
4930 Vipperød

CVR-nr.: 29795452
Hjemsted: Holbæk Kommune
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jørgen Snedgaard Clausen
Morten Thorkilsen
Vagn Thygesen Lundsteen
Jørgen Peter Sejling
Hans Davidsen Rasmussen
Palle Sonne
Hans Michael Qvade Rasmusen

Direktion

Anders Pechüle Jacobsen
Hans Michael Qvade Rasmusen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i og drift af landbrugsjord i Polen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et resultat på (408) t.kr. for moderselskabet og et samlet resultat for koncernen på (497) t.kr. efter indregning af driftsresultat i Polen. Selskabets egenkapital er herefter 99.620 t.kr.

Årets resultat er præget af vanskelige vejrforhold i løbet af 2016, hvilket har medført et mindre negativt resultat for koncernen, som forholdene til trods er acceptabelt.

Der forventes for 2017 et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(47.361)	(141.202)
Personaleomkostninger	1	<u>(160.322)</u>	<u>(80.653)</u>
Driftsresultat		(207.683)	(221.855)
Andre finansielle indtægter	2	123.133	294.112
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(323.125)</u>	<u>(92.572)</u>
Resultat før skat		(407.675)	(20.315)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(407.675)	(20.315)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(407.675)</u>	<u>(20.315)</u>
		(407.675)	(20.315)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		96.459.164	85.984.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.886.506	3.882.125
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>101.345.670</u>	<u>89.866.612</u>
Anlægsaktiver		<u>101.345.670</u>	<u>89.866.612</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		193.855	202.400
Andre tilgodehavender		29.738	13.606
Tilgodehavender		<u>223.593</u>	<u>216.006</u>
Likvide beholdninger		<u>62.725</u>	<u>1.560.715</u>
Omsætningsaktiver		<u>286.318</u>	<u>1.776.721</u>
Aktiver		<u>101.631.988</u>	<u>91.643.333</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	57.400.000	57.400.000
Reserve for opskrivninger		42.350.887	31.876.209
Overført overskud eller underskud		<u>(130.702)</u>	<u>276.973</u>
Egenkapital		<u>99.620.185</u>	<u>89.553.182</u>
Bankgæld		0	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.568	201.887
Anden gæld		<u>1.931.235</u>	<u>1.888.261</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.011.803</u>	<u>2.090.151</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.011.803</u>	<u>2.090.151</u>
Passiver		<u>101.631.988</u>	<u>91.643.333</u>
Eventualaktiver	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	57.400.000	31.876.209	276.973	89.553.182
Årets opskrivninger	0	10.474.678	0	10.474.678
Årets resultat	0	0	(407.675)	(407.675)
Egenkapital ultimo	57.400.000	42.350.887	(130.702)	99.620.185

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	159.905	79.910
Andre omkostninger til social sikring	284	270
Andre personaleomkostninger	133	473
	160.322	80.653
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.133	177.517
Renteindtægter i øvrigt	0	7.926
Valutakursreguleringer	0	54.669
Øvrige finansielle indtægter	0	54.000
	123.133	294.112
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	92.500	92.572
Valutakursreguleringer	230.625	0
	323.125	92.572

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	54.108.278	3.882.125
Valutakursreguleringer	0	(191.166)
Tilgange	0	1.195.547
Kostpris ultimo	54.108.278	4.886.506
Opskrivninger primo	31.876.209	0
Valutakursreguleringer	(3.628.792)	0
Andel af årets resultat	(90.874)	0
Årets opskrivninger	14.194.343	0
Opskrivninger ultimo	42.350.886	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.459.164	4.886.506
	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Malbork Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Dzierzazno Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
G.R. Waplewo Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Alfa Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Beta Agro Sp Z.o.o	Polen	100,0
Gamma Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Delta Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Epsilon Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0
Grupa Dzierzazno Sp. Z.o.o	Polen	100,0
jota Agro Sp. Z.o.o	Polen	100,0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	57.400	1000	57.400.000
	57.400		57.400.000

6. Eventualaktiver

Selskabet har et muligt udskudt skatteaktiv på 688 t.kr.
